

# NIXON IVAN TORRES TORREALBA



## PERFIL:



### RESUMEN:

Empecé a escribir código en el **2014**, desde entonces no he podido parar. Tengo experiencia en proyectos de diversas áreas, colaborando como **diseñador, desarrollador, analista de sistemas e incluso Project Manager**.

**Nacimiento:** 26 de Septiembre de 1994.

**Localización:** Caracas, Venezuela.

### CONTACTO:



[nixontorres26@gmail.com](mailto:nixontorres26@gmail.com)

[nixontorres.com/#contact](https://nixontorres.com/#contact)

### REDES PROFESIONALES:



[/in/thenixontorres](https://in/thenixontorres)



[nixontorres.com](https://nixontorres.com)



[github.com/thenixontorres](https://github.com/thenixontorres)



## EDUCACIÓN:

### UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL RÓMULO GALLEGOS

Ingeniero en Informática.



## CURSOS DESTACADOS:

### DESARROLLO WEB:

#### CURSO AVANZADO DE LARAVEL

Otorgado por: Platzi.

#### TESTING CON PHP Y LARAVEL

Otorgado por: Platzi.

#### SPA EN LARAVEL CON Y VUE.JS

Otorgado por: Platzi.

#### DESARROLLO WEB AVANZADO

Otorgado por: Google.

#### DISEÑO WEB:

#### TAILWIND CSS AVANZADO

Otorgado por: Platzi.

#### BOOTSTRAP CSS AVANZADO

Otorgado por: Platzi.

#### PROJECT MANAGER:

#### GESTIÓN DE PROYECTOS

Otorgado por: Platzi.

#### SCRUM

Otorgado por: Platzi.

#### OTRAS DESTREZAS:

#### TECHNICAL ENGLISH

Otorgado por: Platzi.

#### ESCRITURA ONLINE

Otorgado por: Platzi.

#### ORATORIA Y HABLAR EN PÚBLICO

Otorgado por: Platzi.

Puedes ver esta información ampliada en:

[nixontorres.com/educacion](https://nixontorres.com/educacion)

## EXPERIENCIA LABORAL:

### MINCET.

**Periodo:** 2018 - 2021.

**Sector:** Empresa española de desarrollo de software y asesoría tecnológica a nivel nacional e internacional.

**Cargo:** Project Manager.

### DINNOVOS.

**Periodo:** 2017 - 2018.

**Sector:** Empresa Colombiana de Desarrollo de Software.

**Cargo:** Desarrollador FULL STACK.

### BIGFASTER.

**Periodo:** 2017 - 2018.

**Sector:** Macro web store panameña.

**Cargo:** Desarrollador Backend.

### SERVISOFT SOLUTIONS.

**Periodo:** 2016 - 2018.

**Sector:** Empresa venezolana de desarrollo de software y asesoría tecnológica a nivel nacional e internacional.

**Cargo:** Equipo de Desarrollo.

### PRO MEDIOS DIGITALES, S.A.S

**Periodo:** 2015 - 2016.

**Sector:** Empresa colombiana dedicada al Marketing 2.0 y diseño web.

**Cargo:** Diseñador Web.

### MAEDCA GTS, C.A.

**Periodo:** 2015 - 2016.

**Sector:** Empresa colombiana de desarrollo de software.







**Cargo:** Pasante.

Puedes ver esta información ampliada en:

[nixontorres.com/#resume](https://nixontorres.com/#resume)



## DESTREZAS Y TECNOLOGÍAS:

	BASICO	INTERMEDIO	AVANZADO
 <b>DESARROLLO WEB</b>			
PHP	☆	☆	☆
JAVASCRIPT	☆	☆	☆
API REST	☆	☆	
APACHE	☆	☆	
 <b>DISEÑO WEB</b>			
HTML.	☆	☆	☆
CSS.	☆	☆	☆
Responsive Design.	☆	☆	
IU/UX.	☆	☆	
 <b>BASES DE DATOS.</b>			
MYSQL	☆	☆	☆
REDIS	☆	☆	
Diseño y Normalización	☆	☆	☆
 <b>HERRAMIENTAS</b>			
LARAVEL	☆	☆	☆
ENVOYER	☆	☆	
COMPOSER	☆	☆	
JQUERY	☆	☆	☆
VUE JS	☆	☆	
.BOOTSTRAP CSS	☆	☆	☆
TAILWIND CSS	☆	☆	
GIT	☆	☆	
APACHE	☆	☆	☆
UBUNTU SERVER	☆	☆	☆
PHOTOSHOP	☆	☆	
ILLUSTRATOR	☆	☆	
 <b>PROJECT MANAGER</b>			
Análisis de sistema.	☆	☆	☆
Metodologías de desarrollo tecnológico.	☆	☆	☆
Asesoría Tecnológica.	☆	☆	☆
 <b>OTRAS DESTREZAS</b>			
Inglés Técnico.	☆	☆	
Copywriting.	☆	☆	
Oratoria	☆	☆	

Puedes ver esta información ampliada en:  
[nixontorres.com/#tech](https://nixontorres.com/#tech)



## PORTAFOLIO:

<b>Adelayn.</b> Academia online. Site: <a href="https://adelayn.com">adelayn.com</a>
<b>Wiki Know How.</b> Academia online. Site: <a href="https://wikiknowhow.com">wikiknowhow.com</a>
<b>Audita Home.</b> Gestión de bienes raíces. Site: <a href="https://auditahome.com">auditahome.com</a>
<b>Se Tu Corredor.</b> Gestión de bienes raíces. Site: <a href="https://setucorredor.cl">setucorredor.cl</a>
<b>BIGFASTER.</b> Tienda Online. Site: <a href="https://bigfaster.com">bigfaster.com</a>
<b>Turtrading.</b> Bot de trading. Site: <a href="https://github.com/thenixontorres/alpha-vantage-bot">github.com/thenixontorres/alpha-vantage-bot</a>
<b>Inglés UNERG.</b> MOOC educativo de inglés. Site: <a href="https://github.com/thenixontorres/laravel-mooc-ingles">github.com/thenixontorres/laravel-mooc-ingles</a>
<b>English Bot Tutor.</b> Chat Bot tutor de inglés. Site: <a href="https://github.com/thenixontorres/laravel-ia-english-teacher">github.com/thenixontorres/laravel-ia-english-teacher</a>

Puedes ver esta información ampliada en:  
en: [nixontorres.com/#portfolio](https://nixontorres.com/#portfolio)